Domino Nostro, et Domino Nostro, Sancte vniuersalis Ecclie
Pontifici, multis annis, eterno memoria.

R. Domine Deus Summum Patrem diuissimam Ecclie tue conser-
ua multos annos.

Beatissimorum Summorum Pontificum animabus Pauli III;
et Iulii III, quorum auctoritate hoc sacrum Generale Conci-
lium inchoatum est, pax a Domino, et eterna gloria, atque
felicitas in lucas sanctorum.

R. Memoria in benedictione sit.

Caroli V. Imperatoris, et serenissimorum Regum, qui hoc vniuer-
sale Concilium promouerunt, et protulerunt, memoria in
benedictione sit.

R. Amen, Amen.

Serenissimo Imperatori Ferdinando semper Augusto, Ortho-
doxo, et Pacifico, et omnibus Regibus, Rebus publicis, et Prin-
cipibus nostris multis annis.

R. Sicut, et Christianum Imperatorem Domino conserua; Imperator
caelestis Terrarum Reges Recte Fidei. Conseruatoris custodis.
Apostolice Romane Sedis Legatis, et in hoc Synodo Residenti-
bus cum multis annis, magnae gratie.

R. Magnae gratie, Dominus Atribuat.

Amis Cardinalibus, et Illustribus Oratoribus.

R. Magnas gratias, multos annos.

Omnes Episcopis vixis, et felix ad Ecclesias suas Aeditus.

R. Aregonibus veritatis perpetuo memoria Orthodoxo Senatui multos
annos.

8

Sacrosancta Ecumenica Tridentina Synodus; Eius fidem con-
fitemur, eius Decretis semper seruemus.

R. Semper confiteamur, semper seruemus.

Omnes ita credimus, omnes id ipsum sentimus, omnes con-
sentes, et amplectentes subscribimus; Hec est Fides B.
Patrum, et Apostolorum; Hec est Fides Patrum; Hec est Fi-
des Orthodoxorum.

R. Ita credimus, sentimus, ita subscribimus.

His Decretis inherentes dignis reddamur misericordiis, et
gratia sumis, et Magnis Supremis Sacerdotibus Iesu Christi
Dei, intercedente simul Inviolato Domino Nostro I.
Iugare, et omnibus Sanctis.

R. Fiat, Fiat, Amen, Amen.

Anathema cunctis Hæreticis.

R. Anathema, Anathema. =

Che queste acclamazioni fossero praticate ancora negli antichi secoli della Chiesa anche nella elezione de' Vescovi, viene ad evidenza comprovato da S. Agostino, il quale nella di lui lettera 110. distintamente riferisce le acclamazioni, quali furono fatte dal popolo in occasione, che fu eletto per di lui Coadjutore nel vescovato il sacerdote Eradio.

Le pubbliche solenni acclamazioni similmente si sono fatte con particolare distinzione nella Coronazione degli Imperatori. Celebri, e notissime sono quelle, che furono fatte a Carlo Magno, mentre dal Pontefice Leone III. nell'anno di Cristo 800. fu solennemente insignito della Corona Imperiale, essendo stato per tre volte replicatamente detto = Carlo Supremo Augusto, a Deo coronato, = Magno, Pacifico Imperatori, Vito, et Victoria. = Da un antico Codice del secolo XI. (riferito dal Martene, si rileva più distintamente, quali fossero le acclamazioni, o Lodi, che si facevano agli Imperatori nella loro solenne Coronazione. **